АДМИНИСТРАЦИЯ
КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2018                                                                                                № 18
дер. Кокуй

Об утверждении Плана мероприятий по организации работ в области благоустройства территории Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кокуйское  сельское поселение Сунского района Кировской области, в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Кокуйского сельского поселения, администрация Кокуйского сельского  поселения  Сунского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по организации работ в области благоустройства территории Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области. Прилагается.

2.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                                      Н.В. Черных

                                           УТВЕРЖДЁН

                                                                           постановлением  администрации

                                                                            Кокуйского сельского поселения

                                                  от 10.04.2018 № 18

ПЛАН

мероприятий по организации работ в области благоустройства

территории Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Соблюдение Правил благоустройства территории поселения
	постоянно
	администрация Кокуйского сельского поселения

	2
	Проведение месячника по благоустройству территории поселения
	21.04.218-20.05.2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	3
	Конкурс по благоустройству территории поселения
	май - сентябрь

2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	4
	Проведение собраний жителей по вопросам благоустройства
	апрель - сентябрь 2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	5
	Подготовка плакатов, стендов, информационных листовок, использование средств массовой информации по вопросам пропаганды поддержания чистоты и порядка на территории поселения
	апрель - май

2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	6
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	апрель – октябрь 2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	7
	Проведение субботников на территории поселения с участием работников предприятий и организаций
	апрель – сентябрь 2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения, руководители организаций

(по согласованию)

	8
	Вывоз твердых бытовых отходов
	постоянно
	ООО «ТехноТрейд» (по согласованию)

	9
	Устройство цветников, клумб, газонов на территории поселения
	май – июнь

2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения, руководители организаций

(по согласованию)

	10
	Ликвидация ветхих бесхозных строений
	апрель – октябрь 2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения

	11
	Обустройство территории, прилегающей к памятникам погибшим воинам
	апрель – май 2018 года
	администрация Кокуйского сельского поселения, работники РЦД

(по согласованию),

	12
	Обустройство жителями придворовых площадок
	май – сентябрь 2018 года
	население

	13
	Обустройство предприятиями, организациями частными предпринимателями прилегающих территорий
	май – сентябрь 2018 года
	руководители организаций

(по согласованию)

	14
	Привлечение спонсорских средств на мероприятия по благоустройству территории поселения
	в течение года
	администрация Кокуйского сельского поселения, руководители организаций

(по согласованию)

	15
	Составление протоколов должностными лицами о нарушении правил благоустройства
	в течение года
	администрация Кокуйского сельского поселения

_____________________